CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE CAPIVARI DE BAIXO/SC
Lei Municipal nº 1678 de 18 de novembro de 2014.

Decreto nº 1.135 de 21 de Julho de 2020
Decreto nº 1.718/2023, de 28 de Agosto de 2023.

ATA N°23/2023 – REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO 1

AMBIENTE DO MUNICIPIO DE CAPIVARI DE BAIXO/SC. Aos vinte três (23) dias do mês 2

de novembro de dois mil e vinte três (2023), quinta-feira, reuniram-se os conselheiros em 3

número de 09 (nove), Renata Porto Morais – Secretaria Municipal de Gestão e da 4

Fazenda, Ellen Leandro Marques – Secretaria Municipal de Saúde, Leonir Roque Funez – 5

Empresa de Pesquisa Agropecuária e Extensão Rural de Santa Catarina - EPAGRI/SC, 6

Cleusa Claudino – Univinte Centro Universitário, Cariny Elisabety Mendes Figueiredo –7

 Conselho Regional de Engenharia (CREA), André Guarezi - Ferrovia Tereza Cristina, 8

Márcio Gomes Camargo – Associação Regional de Engenheiros e Arquitetos do Vale do 9

Rio Tubarão (AREATB), Anselmo L. Constantino – Policia Militar Ambiental. (Titular): 10

Felipe Pessoa – Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Segurança 11

Pública. Marcio iniciou a reunião agradecendo a presença de todos. Explicou a 12

necessidade desta reunião extraordinária: em virtude dos trâmites necessários para 13

transferência de titularidade da conta corrente do Fundo Municipal de Meio Ambiente 14

– FMA. Em seguida foi apresentada e aprovada a Ata n° 22/2023 da reunião 15

ordinária de 11 de outubro de 2023, data da eleição do Condema.  Assim, encerra-16

se a reunião, não havendo nada mais a tratar, eu, Fernando de Araújo Brasil, redigi 17

a presente ata. 18

Renata Porto Morais (titular):  19

Ellen Leandro Marques (suplente): 20

Leonir Roque Funez (Titular) 21

Cariny Elisabety Mendes Figueiredo (Titular): 22

Anselmo L. Constantino (Titular): 23

Felipe Pessoa (titular)  24

André Guarezi (titular) 25

Márcio Gomes (Titular) 26

Cleusa Claudino (titular)  27

Capivari de Baixo, 23 de novembro de 2023. 28

A
ta

 2
3/

2
0

23
 a

pr
o

va
da

 –
 r

e
u

ni
ã

o
or

di
n

ár
ia

 2
3

/1
1

/2
02

3